Bedienungsanleitung

Ersatzteilliste

Anbau-Drehpfiiige
Star Variant 120 C Br3
Star Variant 140 C Bra4

RABEWERK







No.107-7-92D

RAEEY  WIERI

Bedienungsanleitung

Anbau-Drehpfluge

SPECHT -Variant,

STAR-Variant, STAR-Vari-Avant
SUPERTAUBE-Variant, SUPERTAUBE-Vari-Avant
"SUPERTAUBE-Vari- Max

Vor Inbetriebnahme des Pfluges sollten Sie die Betriebsanleitung und Sicherheits-
hinweise ("Fiir Ihre Sicherheit") sorgfiltig lesen - und beachten.

Die Bedienungsperson muB durch Unterweisung fiir den Einsatz, die Wartung und iber
Sicherheitserfordernisse qualifiziert und iiber die Gefahren unterrichtet sein. Geben
Sie alle Sicherheitsanweisungen auch an andere Benutzer weiter.

Die einschldgigen Unfallverhiitungs-Vorschriften sowie die sonstigen allgemein aner-
kannten sicherheitstechnischen, arbeitsmedizinischen und straBenverkehrsrechtlichen
Regeln sind einzuhalten.

Beachten Sie das "Warnzeichen'.
Hinweise in dieser Anleitung mit diesem Zeichen und Aufkleber am Geridt
warnen vor Gefahr.

Verlust der Garantie:

Der Anbau-Drehpflug ist ausschlieBlich fiir den liblichen landwirtschaftlichen Einsatz
gebaut. Ein anderer Gebrauch gilt als nicht bestimmungsgemd und fir hieraus resul-
tierende Schdden wird nicht gehaftet.

Zur bestimmungsgemiBfen Verwendung gehort auch die Einhaltung der vorgeschriebenen
Betriebs-, Wartungs- und Instandhaltungsbedingungen: z.B. die kW/PS-Begrenzung sowie
die ausschlieBliche Verwendung von Original-Ersatzteilen.

Bei Verwendung von Fremdzubehor und/oder Fremdteilen {VerschleiB- und Ersatzteile),
die nicht vom RABEWERK freigegeben wurden, erlischt jegliche Garantie.

Eigenmachtige Reparaturen bzw. Verdnderungen an dem Gerdt schlieflen eine Haftung fir
daraus resultierende Schiden aus.

Eventuelle Beanstandungen bel Anlieferung (Transportschaden, Vollstdndigkeit) sind
schriftlich sofort zu melden.



Anbau
Auf gleiche AnschluBimaBe achten (Kat.: Schlepper/Pflug).

Schlepper-Reifenluftdruck priifen und lichte Weite zwischen den Reifen kontrollieren;
das MaB soll vorn und hinten ca. gleich sein, die Innenseiten der Reifen sollen
. fluchten.

r

Die Unterlenker gleich hoch einstellen.

Die Unterlenkerzapfen Al (Fig. 1) in der Hohe so anbringen, daB der Pflug hoch genug
ausgehoben wird bzw. beim Zug die Unterlenker passend stehen - laut Schlepper-
Betriebsanleitung. .

Den Oberlenker im Pflugkopf so anbringen, dafB er bei der Arbeit zum Pflug leicht
ansteigt. Um die Schlepper-~Dreipunkthydraulik zu entlasten und fiir schnelleren
Einzug ist es bei vielscharigen Pfliigen - und Unterlenkerregelung - vorteilhaft, demn
Oberlenker am Pflug im Langloch anzubringen.

Die Kuppeleinrichtung (Dreipunktgestéinge) ordnungsgemil gichern.

Hydraulikanschliisse kuppeln: bei hydraulischer Breitenverstellung sind erforderlich '\

a) 2 doppeltwirkende Steuergerdte oder )

b) 1 doppeltwirkendes Steuergerat + Umschal teinrichtung (Zusatzausriistung) oder

¢) 1 doppeltwirkendes und 1 einfachwirkendes Steuergerdt plus separatem Riicklauf zum
Tank (Schlauch vom Anschluff T; ist am Zylinder gekennzeichnet).
Bei der Steuergerdt-Variante "c! ist fiir einen hydraulisch betdtigten Auslegearm
susitzlich 1 einfachwirkendes Steuergerdt erforderlich.

Abstellstiitze hochstellen.
Die Regelhydraulik vor dem An- und Abkuppeln auf "Lageregelung"
stellen!

Beim An- und Abkuppeln darf keine Person zwischen Schlepper und Pflug
stehen; auch bei Betdtigung der Hydraulik-AuBenbedienung nicht zwischen
Schlepper und Pflug treten! Verletzungsgefahr!

Vor einer Pflugbedienung darauf achten, daf sich niemand im Bereich des
Pfluges befindet!

Priifen, daB der Pflug nirgends ansttBt - z.B. an ausgestellter Heck- |
scheibe! i

Drehprobe

Pflug anheben. Abstellstiitze hochstellen. Absperrhihne F (Fig. 2 bzw. 3) &ffnen.

Transportsicherung 1ésen - Stecker F1 ziehen (Fig. 2 bzw. 3).
Hydraulik~Steuerhebel so lange bedienen, bis der Pflug ganz gedreht hat bzw. bei
Rahmenschwenkeinrichtung wieder ganz ausgeschwenkt ist - bis Zylinder-aAnschlag D1
(Fig. 3 + 6). :

Nach ca. 8 Sek. kann eine neue Drehung eingeleitet werden - Steuerhebel wieder auf
"Heben!.

Wird der Steuerhebel kurzzeitig auf '"Senken" gestellt, kann sofort mit einer neuen
Drehung begonnen werden. -

Stellt sich beim Drehen heraus, daB der Pflug nicht hoch genug ausgehoben wird
(trotz unten angebrachter Unterkenkerzapfen), so sind die Hubstangen des Dreipunkt-
gestidnges zu kiirzen. Reicht das nicht aus, so wird der Oberlenker am Pflug hdher

festgesteckt.
2




Einsatz

Vor jeder Inbetriebnahme Schlepper und Pflug auf Betriebs- und Verkehrs-
sicherheit iiberpriifen!

Auf ausreichende Lenksicherheit achten; entsprechend Frontgewichte am
Schlepper anbringen!

s

Aufsteigen und Mitfahren auf dem Pflug und der Aufenthalt im Gefahren-
bereich (Schwenkbereich) sind verboten!

Vor Verlassen des Schleppers den Pflug ganz absenken, Motor abstellen
und Ziindschliissel abziehen!

Pflugeinstellungen sowie sonstige Arbeiten am Pflug nur ausfiihren, wenn-
er abgesenkt ist! .

Vor einem Schwenk- bzw. Drehvorgang und beim Anfahren darauf achten,
daB sich niemand im Bereich des Pfluges befindet!

In starker Hanglage (in Schichtlinie) Schwerpunktlage des angehobenen
Pfluges beriicksichtigen! Kippgefahr!

Vor dem Ersteinsatz - und nach langem Nichtgebrauch - alle Lagerungen
auf ausreichende Schmierung kontrollieren, festen Sitz sémtlicher
Schrauben, Dichtheit der Hydraulikanlage (und Reifenluftdruck) iiber-
priifen!

Voreinstellung (Fig. 6)

nZugpunkt" (Z) und Erstkdrper-Arbeitsbreite (B) konnen vorab - auf dem Hof - anni-
hernd eingestellt werden.

Die Feineinstellung erfolgt dann im Einsatz.

Im RABEWERK-Einstellzentrum sind beide Stelleinrichtungen {ibersichtlich angeordnet
und getrennt zu verstellen.

Die "Voreinstellung" erfolgt bei ca. mittlerer Arbeitsbreitenstellung (z.B. 40 cm
pro Kérper bei "Star-Variant 140 MCD 80-30/50") - mit Zylinder bzw. SpannschloB (G)
einstellen.

1. Zugpunkt: mit Gewindestrebe D (Fig. 2) bzw.
Schwenkzylinder (Zylinderanschlag D1, Fig.
3 + 6) die Anlagen in Fahrtrichtung stellen;
parallel zur Drehachse.

Arbeitsbreite pro Korper

B
A 30 | 35 |40 | 4D

8
2. Erstkdrper-Arbeitsbreite: mit Spindel E das 110 18 13 3

MaB C einstellen (waagerechter Abstand von
Drehachsmitte bis Anlage 1. Kdrper; bei
senkrechter Pflugstellung).

Das MaB € ist laut Tabelle abhingig vom Rei-
feninnenabstand (A) und der Arbeitsbreite
pro Kérper (B). Ist die "mittlere Arbeits-
breite pro Korper" nicht in der Tabelle auf- . '

gefithrt, so ist das MaB C entsprechend als 130 40 3 30 | %
Zwischenwert zu ermitteln. Abstand (C) Drehachse

‘hi 1. Ko
Beispiel: "Star-Variaant 120 MCD 75-28/48"n bis Anlage rper
Mittlere Arbeitsbreite pro Korper

120 23 18 13 8
130 28 | 23 | 18 |13

140 34 129 26 |19

"Lichte Heite" zwischen g
Schlepper~Hinterradern

38 cm
Reifeninnenabstand 120 cm
MaB C = 15 cm

o



, we T

Feldeinsatz

Die Schlepper-Unterlenker miissen wihrend der Arbeit seitlich beweglich sein. In ausge-
hobener Lage sollen sie jedoch, soweit es die Einrichtung am Schlepper erlaubt, seit-
lich fest sein.

Arbeitstiefe: mit dem Hydrauliksteuerhebel im Bereich nZugkraftregelung" bzw. '"Misch-
regelung! den gewilinschten Tiefgang wihlen (evtl. Hebelstellung markieren). Am Furchen-
anfang und -ende kurz mit dem Steuerhebel {iber den Anschlag hinweggehen; dadurch wird
der Einzug beschleunigt und am Furchenende die volle Tiefe eingehalten.

Am Oberlenker die gleichmdBige Arbeitstiefe aller Pflugkérper einstellen - der Pflug-
rahmen muB parallel zur Bodenoberfliche liegen.
Bei Oberlenkeranbringung im Langloch - und Unterlenkerregelung - dem Bolzen_ am vor-

_deren Anschlag spielen lassen; dadurch schneller Einzug und bessere Regelung.

‘Bei. Ausriistung mit einem Tastrad wird dieses erst nach erfolgter Tiefeneinstellung in
_Bodenberiihrung gebracht - nur Tastwirkung.

Beim Kombirad (Tast- und Transportrad; Fig. 13) Tiefe mit Spindel J einstellen. Durch
Drehen des Exzenters J1 kann ein Tiefenausgleich von linker zu rechter Pflugseite
vorgenommen werden. )

Neigung/Verkantung: jede Pflugseite wird getrennt eingestellt. Bodenoberfldche und
Grindel sollen etwa im rechten Winkel (90°) zueinander stehen (siche Fig. 4).

Spindel C1 fiir rechtswendende Pflugseite
Spindel €2 fiir linkswendende Pflugseite (Fig. 2)

Mit der Neigung kann auch ein Tiefenausgleich der vorderen Pflugkdrper vorgenommen
werden. Arbeitet der erste Korper einer Pflugseite zu flach, so ist dies durch star-

. kere Neigung zum Gepfliigten auszugleichen. -

wZugpunkt, Arbeitsbreite des 1. Kdrpers und Arbeitsbreitenverstellung

Eine eventuelle Zugpunktkorrektur bzw. Erstkdrper-Arbeitsbreitenanpassung bel ca.
mittlerer Arbeitsbreitenstellung vornehmen (siehe Voreinstellung).
Reihenfolge: zuerst Zugpunkt, dann Erstkérper-Arbeitsbreite.

Zugpunkt (Stellung der Unterlenker): der Schlepper soll ohme Seitenzug in der Furche
laufen.

‘Wenn die seitlich beweglichen Unterlenker sich nicht in ca. Schleppermitte einspielen

und dadurch Seitenzug auftritt, ist dies mit Gewindestrebe D (Fig. 2) bzw. dem Schwenk-
zylinder zu korrigieren (am Zylinder Anschlag D1 - Fig. 3 - verdrehen, mit Konter-
mutter sichern).

Strebe D (Zylinder) kiirzer - Dreipunktgestdnge wandert zum Gepfliigten
Strebe D (Zylinder) linger - Dreipunktgestinge wandert zum Ungepfliigten

7Zieht es den Schlepper z.B. vorn zum Gepfliigten, dann-die Strebe D (Zylinder) etwas
kurzer. (Am Zylinder Anschlag D1 verdrehen. Zylinder immer gegen den Anschlag fahren.)




Erstkérper—Arbeitsbreite: sie ist der’ Arbeitgbreite der anderen K8rper anzupassen
(Schlepper-Spurweite, Reifenbreite, Arbeitstiefe, Hanglage u.a. beeinflussen die
Arbeitsbreite des 1. Kdrpers).

Mit Spindel E den Pflugrahmen parallel verschieben:
Pflugrahmen zum Gepfliigten hin verschieben - 1. Korper schmaler

Pflugrahmen zum Ungepfliigten hin verschieben - 1. Kﬁrpef breiter

Beim "Specht' ist der Parallel-Verschiebebereich durch Umstecke
in a oder b) in‘'die jeweilige Richtung zu vergréBermn. o

Position der Spindelmutter bei gehiuftem Zusammentreffen der tabellarisch aufgefithrten
Gegebenheiten:

n der Spindelmutter (G2

Spindelmutter (G2)

auflen (a} | innen (b)

Erstkdrper-Schnittbreite ist:

schmaler zu stellen l breiter zu stellen

kann erforderlich sein bei:

breiter Spur. schmaler Spur
schmalen Reifen breiten Reifen
kieiner K&rper-Schnittbreite grofer Kdrper-Schnittbreite
flach piliigen tief pfliigen
hangaul wenden hangab wenden

Arbeitsbreitenverstellung: nach der Grundeinstellung (Zugpunkt, Erstkérper-Arbeits-
breite) kann die gewiinschte Arbeitsbreite eingestellt werden - mechanisch bzw. hydrau-
lisch, mit Spannschlof bzw. Zylinder (G, Fig. 2 + 3). Der Zugpunkt und die Arbeits-
breite des 1. KOrpers werden dabei automatisch angepalit.

SpannschloB linger/bzw. Zylinder (G) ausfahren - geringere Arbeitsbreite

SpannschloR kiirzer/bzw. Zylinder (G) einziehen - grofere Arbeitsbreite

Yorschiler, Scheibenseche

Vorschiler und Scheibenseche werden bei Arbeitsbreitendnderung automatisch mitver-
stellt.

Vorschiler: den Tiefgang, die Stellung seitlich zum Pflugkdrper und den Abstand vor
dem Kdrper einstellen. Bei Vorschidlern an Rundstielen ist der Abstand vor dem Kérper
durch Umdrehen des Halters und Drehen des Stieles zu verdndern. Beim Anbauen von
Rundstiel-Einlegern Zahnscheibe M und Druckstiick M1 einsetzen; Fig. 5 (bei 40 mm
Stieldurchmesser: Zahnscheibe mit Zahl nach oben - jeweils in Arbeitsstellung).

Den Tiefgang so begrenzen, daB die Scharschneide auf ganzer Breite grad im Boden
arbeitet. '
Auf gleichmidflige Einstellung der Vorwerkzeuge achten.

5



Scheibenseche: Tiefgang so begrenzen, daB zwischen Scheibenlagerung und Boden ca.

5 cm Freiraum ist - entsprechend Zahnscheibe N1 verdrehen (Fig. 7 + 8).

Der seitliche Abstand Sechscheibe/Pflugkdrper ist bei '"Vari-Avant! durch Verdrehen des
Sechstieles und bei Exzenterverstellung ('...-Variant") durch Drehen der Zahnscheibe
N2 (Fig. 8) zu verindern.

Am Stellring N seitliches Ausschwenken begrenzen; dabei darauf achten, daR die Sech-
scheibe sich in Fahrtrichtung einpendeln kann und landseitig bis ca. 5° ausschwenkt
(siehe Fig. 7).

Wird der Pflug in waagerechter Lage - mit Kombirad - transportiert, miissen die Stell-
ringe N besonders fest angezogen sein. ‘ ‘

N

Einlegestreichbleche (V, Fig. 9)

Die Einlegestreichbleche sind in den Schlitzen des Halters hohenverstellbar. Nicht y
tief einstellen, daB der ErdfluB nicht zu stark abgebremst wird.

Die Einlegestreichbleche sollen auf kriimelnden Béden nur den oberen Furchenkamm ab-
streifen - und einlegen; entsprechend Arbeitstiefe und Pfluggeschwindigkeit ein-
stellen. Vorn (landseitig) soll das "Einlegeblech" auf dem Streichblech aufliegen; die
Abstiitzschraube auf Anliegen einstellen.

Auf schweren, bindigen - nicht kriimelnden - Bdden sind anstelle von Einlegestreich-
blechen Vorschiler zu verwendemn.

Streichschienen (wenn vorhanden)

Alle gleichmédBig einstellen; nicht zu tief, damit sie nicht in den wendenden Boden ein-
dringen.

Schollenbrecher (nur "Vari-Max"; P, Fig. 19)

... zur zusitzlichen Kriimelung. Darauf achten, daB die Schneide in WFlieBrichtung' |
steht. ‘

Auslegearm fur Pflugnachliufer

Bei "...-Variant" die Verbindungsstange H2 (Fig. 10) in den Lochreihen so anbringen,
daB der Auslegearm in Arbeitsstellung rechtwinklig zur Fahrtrichtung steht.

-Fiir Transport den Auslegearm nach hinten schwenken und abstecken (Fig. 11); bei
"Yari-Avant! das duBere Teil des Armes nach vorn schwenken und feststecken (Fig. 12).

Bei hydraulischer Ausklinkvorrichtung und Festhalteeinrichtung Stifte H3 (Fig. 10) im

Fanghaken einsetzen, wenn der Packer - bei ausgehobenem Pflug - um Hindernisse

mitgezogen werden soll.

Das Ausldsen der Ausklinkvorrichtuyng bei Anschlufl am Drehzylinder erfolgt durch Druck-
. gebung entgegengesetzt wie zum Drehen - Druck auf AnschluB T (ist am Drehzylinder

gekennzeichnet).




Pflug abstellen

Auf die rechtswendenden Korper - und Stiitze - abstellen.
Auf sicheren Stand achten.

Abgsperrhihne T schlieBen.

Hydraulik-Kupplungsstecker vor Schmutz schiitzen.

Alle Gleitflédchen einfetten.

Hinweis bei Untergrundlockerern: Das Abstellen des Pfluges auf Untergrund-~
lockerer ist wegen fehlender Standsicherheit nicht zulidssig.

Deshalb Lockererscherschraube U (Fig. 9) losen und Lockerer nach hinten
schwenken.

Wartung

Bei Arbeiten am angebauten Pflug Motor abstellen und Ziindschlissel
abziehen! .

Nicht am frei ausgehobenen Pflug arbeiten!

Einen angehobenen Pflug gegen unbeabsichtigtes Senken zusdtzlich
abstiitzen.

Vor Arbeiten an der Hydraulikanlage den Pflug absenken und Anlage
drucklos machen! :

01 ordnungsgemif entsorgen! (llydraulikdl auf Mineral&lbasis).

Nach den ersten ca. 8 Einsatzstunden sidmtliche Schrauben nachziehen und spiter regel-
malkig auf festen Sitz ilberpriifen;

Schrauben am Streichblech mit 80 Nm anziehen, Unterlenkerzapfen mit 1150 Nm (Specht},
1600 Nm (Star) und 2400 Nm (Supertaube).

Bei Ausriistung mit Einlegestreichblechen darauf achten, daB die Abstiitzschrauben
anliegen (siehe Fig. 9).

Alle Lagerungen mit Schmiernippel regelmdBig schmieren: z.B. am Drehzylinder, Dreh-
achse, Verkantungsspindeln, Spindellager (E), Zwischenplatte E1, Rahmenbolzen EZ,
Schwenkbegrenzung D2 (Fig. 16; beil Schwenkzylinder), Konsolen- und Schubstangen-
lagerungen (D3/D4), Scheibenseche, Tastrad (Kombirad) einschl. Halterung.

Bei sehr steinigem Boden die Lagerungen der Steinsicherung (Vari-Avant) tdglich
schmieren.

Spindeln gédngig halten.
Am abgestellten Pflug Gleitflachen einfetten; Kolbenstangen mit sdurefreiem Fett
konservieren.

Rdad-, Scheibensech- und Drehachsenlagerung iiberpriifen bzw. nachstellen = Kegelrollen-
lagerung.

Buchsen der Komsolen- und Schubstangenlagerungen (D3; D4) und der Rahmenlagerung (E2)
sind auswechselbar (siehe Fig. 16).

VerschleiBteile rechtzeitig erneuern; Schare und Anlagen, bevor die Korperbrust
(Scharauflage/Seitenplatte) beginnt abzunutzen.

Bei Scharen mit Wechselspitze die Spitze erst umdrehen und dann vorsetzen.

Neue Streichbleche am SpannschloB mit 2 Umdrehungen vorspannen.

Reifenluftdruck: Tastrad - 2,5 bar

Kombirad
(Tast- und Transportrad) - 3,7 bar



Automatische Steinsicherung "Avant" (Vari-Avant): die im Werk eingestellte Rickstell-
kraft (Grundeinstellung) 1st veranderbar.

Sollen die Pflugkdrper in 1e1chten Baden welcher, leichter ausweichen oder reicht die
Riickstellkraft auf sehr schweren Boden nicht. aus, kann diese Elnstellung veriandert
werden - mit Schraube T (Fig. 17 + 18).

Schraube T rechtsrum -~ weniger Riickstellkraft

Schraube T linksrum -~ mehr Ruckstellkraft

chhtlg. Zwischen Wlnkelhebel R und Anschlag S Mindestabstand 2 mm.

Bei extrem schweren, aber steinfreien Boden kann die Steinsicherung blocklert
werden - mit Sperrstiick J (Zusatzausrustung)

Achtung: die Steinsicherung arbeitet mit Federkraft; die eingebaute starke

Druckfeder ist vorgespannt.
Das Ausbauen der Feder ist nur von einer Fachkraft mit Spe21a1werkzeug

vorzunehmen.

Grlndel-Uberlastschutz {auch bei ”Varl-Avant” noch zusitzlich eingebaut): nach dem
Einsetzen einer neuen Scherschraube auch die andere Grindelschraube fest anziehen.

Scherschraube (U1, Fig. 1 + 17): Schraubenkopf immer Grlndelselte.~(Be1 Ausriistung mit
Scheibe am Schraubenkopf, neue Scherschraube wieder mit Scheibe einsetzen.)

Nur Original-Scherschrauben verwenden! (siehe Ersatztellllste)f

Transportstellung

Rechtswendende Pflugseite zeigt nach unten.

Bei hydraulischer Breitenverstellung oder /und Rahmenschwenkeinrichtung den Pflug
Mschmal' hinter den Schlepper stellen und mit Stecker F1 51chern (Fig. 2 bzw. 3).
Absperrhidhne F schliefen.

Auslegearm (fiir Packer) einschwenken und feststecken.

Schlepper-Unterlenker seitlich fest stellen.

Transporthinweise siehe 5. 9.

Transport mit Komblrad Pflug wie "Transportstellung" schmal hinter den Schlepper
stellen; mit Stecker F1 sichern (Fig. 2 bzw. 3).

Am Rad Stecker L ziehen, das Rad etwas um die senkrechte Achse drehen und in Bohrung
11 feststecken (Fig. 13 + 14).

Unter dem Pflugkopf die Mittellage-Verriegelung umlegen (o, Fig. 15).

Pflug langsam drehen - verriegelt automatisch in Mittellage.

Absperrhdhne ¥ schliefien.

Pflug absenken und QOberlenker am Pflug lésen.

Umstellen in Arbeitsstellung: Oberlenker anbringen und Pflug anheben.
Mittellage-Verriegelung (0) l&sen, Absperrhahn (F, Drehung) 6ffnen und Pflug in
Arbeitsstellung drehen.

Stecker F1 l8sen, Absperrhahn (F, Breitenverstellung) &ffnen.

Stecker L ziehen, Rad etwas drehen und in Bohrung L2 feststecken.

Stecker K in Bohrung K2 (Fig. 13).




S et

Achtung / Transport

Pflug in "Transportstellung" bringen.

Die Transportgeschwindigkeit den StraBen- und Wegeverhiltnissen
anpassen. Hochstgeschwindigkeit 25 km/h mit Aufsattelgerit (auf
Kombirad).

Vorsicht in Kurven: das Anbaugerit (bzw. Aufsattelgerit) schwenkt aus.

Das Mitfahren auf dem Pflug und der Aufenthalt im Gefahrenbereich sind
verboten.

Die Bestimmungen der StraBenverkehrszulassungsordnung (StVZ0) sind zu
beachten. Nach den Vorschriften der StVZ0 ist der Benutzer fiur die ver--
kehrssichere Zusammenstellung von Schlepper und Gerit bei Fahrten auf
offentlichen StraBen und Wegen verantwortlich.

Durch Anbaugerite dirfen die zulissigen Achslasten., das zulissige Gesamt-
gewicht und die Reifen-Tragfahigkeit (abhdngig von Geschwindigkeit und
Luftdruck) nicht iiberschritten werden. Die Vorderachsbelastung muB zur
Lenksicherheit mindestens 20 % des Fahrzeugleergewichts betragen.

Die hochstzulissige Transportbreite betridgt 3 m.

Bei i{iberbreiten Geriten muf eine Ausnahmegenehmigung vorliegen.

Bei Gerdten im Frontanbau sollte der Abstand zwischen Vorderende/Gerdt
und Lenkradmitte/Schlepper nicht mehr als 3,5 m betragen; wird dieses
"WorbaumaB'" iiberschritten, miissen vom Betreiber geeignete betriebliche
MaBnahmen ergriffen werden, damit die an Hofausfahrten, StraBenein-
mindungen und Kreuzungen auftretenden Sichtfeldeinschrankungen ausge-
glichen werden. Dies kann z.B. dadurch geschehen, daB eine Begleitperson
dem Fahrzeugfithrer die filir das Fihren erforderlichen Hinweise gibt.

Am UmriB des Gerdtes diirfen keine Teile so herausragen, daB sie den
Verkehr mehr als unvermeidbar gefdhrden (§ 32 StVZO). LaBt sich das
Hinausragen der Teile nicht vermeiden, sind sie abzudecken und kenntlich
zu machen. Sicherungsmittel sind auch zur Kenntlichmachung von Gerite-
AuBenkonturen sowie zur rilickwdrtigen Sicherung erforderlich - z.B.
rot/weiB gestreifte Warnschilder 423 x 423 mm. ’

Beleuchtungseinrichtungen sind notwendig, wenn Anbaugerite Schlepper-
leuchten verdecken oder wetterbedingte Sichtverhdltnisse es erfordern:
z.B. nach vorn und hinten, wenn das Anbaugerdt seitlich mehr als 40 cm
iber die Beleuchtungseinrichtung des Schleppers hinausragt oder zur
riickwdrtigen Sicherung bei mehr als 1 m Abstand zwischen SchlepperschluB-
leuchten und Geridteende. Wird bei Frontanbau ein zusdtzliches Schein-
werferpaar notwendig (wobei nur 1 Scheinwerferpaar eingeschaltet sein
darf), ist eine Ausnahmegenehmigung erforderlich.

Anbaugerdte mit Transportrad (=Aufsattelgerdt) sind mit hinteren roten
Rickstrahlern, seitlich angebrachten gelben Rickstrahlern und immer mit
Beleuchtungseinrichtung zu fahren - auch am Tag.

Benotigte Warnschilder oder Warnfolien sowie Beleuchtungseinrichtungen
empfehlen wir direkt liber den Handel zu beziehen.

Fir Leuchteneinheiten nach DIN 11027 sind vom RABEWERK auch nach-
trdglich anschraubbare Befestigungsprofile erhdltlich.






. « . “Variant/-Vari-Avani/-Vari-Max No. 107-7-92




Seroer”



.. . Varant/-Vari-Avant/-Vari-Max No. 107-7-92




ot s




pen=)

t/-Vari-Max n

0.

- e

B e
3

{ w Fig.15

Fig. 18

Fig.19







Ersatzteilliste

Anbau-Drehpfliuge
Star Variant 120 C Br. 3

Star Variant 140 C Br. 4

RABEWERK



WichLig bei Ersatzteilbestellung_;en:

Bitte machen Sie bei jeder Bestellung folgende Angaben:

1. Gerétetype (auf Typenschild eingeschiagen).

2. Maschinennummer (auf Typenschild und Rahmen einge-
schlagen). 5

RABE § WERK

CmibsH + Co. D-FOIST Boed ESsen

Typ
Nr.

Kontrolle

A
Typenschild

3. Bestellnummer oder, falls hinter der entsprechenden Bild-
nummer keine Bestelinummer angegeben ist, die Lager-
Nummer bzw. die DIN-Nummer mit den dazugehérigen
MaBen. Wiinschen Sie den Bezug kompletter Baugruppen,
s0 geben Sie bitte die unterstrichene Bestellnummer an.

4. Die gewiinschte Stiickzahl der zu liefernden Ersatzteile.

RABEWERK

GmbH + Co., Landmaschinenfabrik, D-49152 Bad Essen
Telefon: {05472) 7710 - Telex: 941617 - Telefax: 05472) 771190




RABE @ WERK Ersutzteilliste

51213 14

4770 / 4756 _
Star~Variant 120 C Baureihe 3

Star~Variant 140 C Baureihe 4
11.95




RABE @'WERK Ersatzteilliste

2 : .
Gerdtetyp: ~ Star-Varient 120 C Br. 3, Star-Variant 140 C Br. 4
Bild Besteil-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
Ref.| Par.-No. Qty. Technical dala. Description
Fig. Rélérence Ola. Données lechniques Désignation
1 [4777.01.01 1| Tum Headstock Tete
2 4777.42.01 11 O.L.-5tock Kat, Il Top link pin Piton 3 eme point
3 [6344.40.02 1 | Sicherungskette kpl. mit Klappstecker |Chain Chaine
" |6344.40.01 1 | Klappsiecker Linch pin Eclisse serrage
4 |4777.43.01 1 | Gewindestick Threaded part Axe
- 4a|4777.43.02 1 | Hulse Sleeve Douille
5 |980DVIZ2P 1 | Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-8 Lock nut Ecrou d arret
Sa|. 126D26 1 | Scheibe 26 DIN 124 Washer Rondelle
4777 .42 .04 1| O.L.=Stock Kat. Il komplett, Top link pin Piton 3 eme point
Bild-Nr, 2-5q cpl. No. 2-54 Rep, 2-5q
6 |4716.37.00 1 | Typenschild SX-4 | D-plate | D-plate
"t 11476D410 2 Hulbrqndkerbnqge[ 4x10 DIN 1476 Rivef Rivet
7 |4745.71.01 I | Zylinderbolzen -unten- Pin for cyl. Axe e verin
4777.00.06 1| Stellring Collar Baque support
1481D1065 1 | Spannstiff 10x65 DIN 1481 Roll pin Goupille serrage
10 |931D1660P 1| 6-kischr. M 16x60 DIN 931-8,8 Hex. boit Vis H
" 1127DB16 1 | Federring B 16 DIN 127 Springwasher Rondelle grower
11 (4744 ,47.00 2 | Verkantungsspindel Adj. Spindle Manivelle
12 14716.12.00 3 { Druckfeder DF-80 Compression spring [Ressort de compre
13 |4716.36.00 3 | Kugel RB-14/I1 & 14 ID-3 Ball Bille
14 14744 .10.00 2 | Achskopfbolzen Kat. Il Lower link pie el Piton inferieucr
. ar, at.
15 |4744.13.00 2 | Hulse Sleeve Doille
16 |934D3015P 2 | 6-ktmu. M 30x1,5DIN 934-8 Hex. nut Ecrou H
17 |4777.07.01 1 | Drehachse Tum over shaft Arbre de retourn.
18 |4777.00.02 1 | Nilosring 33020 AV Nilosring Baque nilos
19 |720D33020 1 | Kegeirollenlager 33020 Taper roller bearingRoulem .arouleaux
20 |720D32215 1 | Kegelrollenlager 32215 Taper roller bearingRoulem.a rouleau:
21 |4777.00.03 1 | Nilosting 32215 AV Nilosring Baque nilos
22 14777.00.01 1 | Distanzring Spacer Baque entretoise
23 [981DKMI14 2 | Nutmutter KM 14 DIN 981 Key nut Ecrou a gorges
24 [4756.72.01 1 | Zwischenplatte Interm. plate Plaque intermed.
25 |4777.11.01 1 | Rahmenverlagerungsspindel verz, Adj. Spindle Manivelle
26 |4777.00.05 1 | Spindelgleitring verz. Collar Bague de guidage
27 1481D1040 1 | Spannstift 10x40 DIN 1481 Roll pin Goupilie serrage
28 |4777.00.04 1 | Spindelmutter Spindleguide Ecrou de manivell
29 16805.00.05 1 | Schmiernippel H 3 8xI Grease nipple Graisseur
11.9!




KAE: V‘l WEHRH ErsaLzrellisie

‘Gerdtetyp: Star-Variant 120 C Br, 3, Star-Variant 140 C Br, 4 N
Bild Beslell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben 7
Rel. Parl.-No. Qty. Technical data. Description
_Fig. Réiérence Qte. Données lechniques Désignalion
30 4745.72.01 1 | Schlauchfthrung Hose guide Guidage
31 |1481D845 1 | Spannsfift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
32 |4745.47.02 1| Rahmenbolzen kpl. mit Pos . 33,56,57 | Pin cpl. Axe de bati cpl.
33 |71412DAS8I 2 | Schmiernippel AM 8x1 DIN 71412 Grease nipple Graisseur
34 |4745.18.00 T | Spannschlofbolzen Tumnbuckle pin Axe
35 |1481D845 1 | Spannstift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
36 |4756.29.00 1 | Gewindeende M 30 Turnbuckle rod Tige filetée M3D
37 |4716.32.02 1 | Gegenmutter -rechts- Countfernut Contre Ecrou-droit
38 |4716.32.01 1 | Spannschlofmutter M 30, 270 Ig. Turnbuckle nut Tirant Ecrou
39 |4756.30.00 1 | Gewindeende M 30 L Turnbuckle rod Tige filetée M 30 |
4756.31.00 1 | SpannschloB M 30 komplett, Turnbuckle cpl. Tirant cpl.
Bild-Nr. 36-39 No. 36-39 No. 36-39
40 K750.54.00 1 | Abstellstitze -Oberteil- Stand Bequille
41 |4750.56.00 1 | Abstellstitze -Unterteil- Stand Bequille
42 14345.26.00 1 | Druckfeder DF-173 Compression spring |Ressort de compres.
43 |931D1050P I | 6-ktschr. M 10x50 DIN 931-8.8 Hex. bolt Vis H
44 |980DVIQP T | Sicherungsmutter VM 10.DIN 980-8 Lock nut Ecrou frein
45 |8405.00.18 1 | Poly=-Stop-6-ktmu. mit Bund Poly-Stop nut Fcrou Poly-Stop
4750.59.01 1 | Abstellstitze komplett, Support stand cpi. |Bequille epl.
Bild-Nr. 40-45 Nos . 40-45 Rep. No.40-45
46 4759.24.03 1 | Einstellkopf Adjuster Tefe de réglage
47 14759.22.05 1 | Zugstange 287 ig. kompleit Pull rod epl. Tige poussoir cpl.
48 |1481D850 1 | Spannstift 8x50 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
49 14759.23.08 1 | AuBenteil Boxed part Support
50 |4716.38.00 1 | Schmiemippel H 1 8x1 Grease nipple Graisseur
51 (8413.59.00 1 | Steckstock TB-25x115 A Pin Broche
52 |8405.12.09 1 t Klappstecker STB-4,5x340 Linch pin Goupille
4759.38.02 1 | Schwenkbegrenzung (nur bei Schwenk-|Angling limiter cpliLimiteur de dépc;rr
zylinder ) komplett, Bild-Nr. 46-52 |Nos, 46-52 cpl.No. 46-52
53 |4759.32.00 1 | Bolzen Pin Axe
54 |1481D1045 1 | Spannstift 10x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
55 | 4716.38.00 5 | Schmiernippel H 1 8xl Grease nipple Grai sseur
56 | 988DS4556 1| Stutzscheibe S 45x56 DIN 988 Washer Rondelle
57 | 471D451,75 1 | Sicherungsring 45x1,75 DI N 471 Circlip Circlip
11.95




—t
—

N

LA

=

\__L__.__\_..s._.._l._.__\.‘

RrRA BE@ WERK Ersatzteilliste

Gerdtetyp: Star C -Dreipunktanbau~-  -3-Point Headstock- -Attelage 3-points- I

Bild Bestell-Nr. Stidck Bezeichnung Technische Angaben

Ref.| Part.-No. Qty. Technical data. Description
_Fig. Référence Qle. Données technigues Désignation

1 | 4777.04.01 1 | Fanghaken -links- Quick couplerhﬁck Crochet gauche

1 | 4777.04.02 1 | Fanghaken -rechts- (abgebildet) Quick couplerhock| Crochet droite

2 | 4744.13.00 | 4 | Houke Sleeve P Doulle

3 | 934D3015P 4 | é-ktmu, M 30x1,5 DIN 934-8 Hex. nut Ecrou H

4 | 4777.05.01 1 | VerschluB -links- Lock 'l.h. Fermeture gauche
4 | 4777.05.02 1 | VerschluB -rechts- (abgebildet) Lock r.h. Fermeture droite
4a | 988DS5S2535 4 | Stutzscheibe S 25x35 DIN 988 Washer Rondelle

5 | 4777.42.04 O.L.-Stock Kat. 2 montiert Top link pin cpl. |Piton 3 eme point

03.92




.y

5

Geratetyp: Star C ~Dreipunktanbau~  -3-Point Headstock~ -Attelage 3-points-
Bild | Bestell-Nr. Slick Bezeichnung Technische Angaben
Ref.| Part.-No. Qty. Technical data. Description
_Fig. Référence Qle, Donnédes techniques Désignation
6 |1481D836 2 | Spannstift 8x36 DIN 1481 Roll pin |Goupille serrage
7 |1481D1050 2 | Spannstift 10x50 DIN 1481 Roll pin Goupille serrage
8 |1469DC1035 2 | PaBkerbstift C 10x35 DIN 1469 Fixing pin Goupille
9 4716.59.00 2 | Zugfeder CF-162 Tensionspring Ressort
10 |4777.09.01 1 | Schnelikupplerachse Kat, Il Shaft Cat. Il Attelage auto.catl!
10 4777.09.02 1 | Schnellkupplerachse Kat, Il ~kurz- |Shaft Cat. il short |[* "  Ycat.lllcou
10 4777.09.03 1 | Schnellkupplerachse Kat. Il -lang- | Shaft Cat.lll long |" " "cat.lll long
4777.02 .01 1 | Schnellkuppler Kat. il komplett, Shaft Cat. Il cpl. |Attelage avtocatll
Bild=Nr. 1-10 Nos. 1-10 cpl. Rep.No.1-10
4777.02.02 - | 1 | Schnellkuppler Kat. Ili ~kurz- komplett, Shaft Cat.lll shorfAttelage auto catll]
Bild-Nr, 1-10 cpl.Nos. 1-10 court cpl. 1-10
4777.02.03 1 | Schnellkuppler Kat. IIl ~lang-komplett | Shaft Cat Il long |Attelage autocatill
: Bild-Nr. 1-10 cpl. Nos, 1~10 long cpl. 1-10
11 |4744.11.00 Achskopfbolzen Kat. Il ~kurz- Lower Iink-ﬁilnhCatf Piton cat. 11l court
shor
12 |4744.12.00 Achskopfbolzen Fendt-Schnellkuppler |* ™ (Fendt)|Piton pour atﬁelagﬁ
4 ! endt)-
13 |4745.05.01 1 | Vor/Zuriickgesetzter U.L.~Zapfen Transposed pin Piton déporté cat, il
Kat. I ~links= ( abgebildet ) Cat. Il I.h, gauche
13 |4745,05.02 1 | Vor/Zuriickgesetzter U.L,~Zapfen Transposed pin Piton déporté
A Kat, Il ~rechts- _ Cat. Il r.h. cat. Il droite
13 4744 .42 .01 1 | Vor/Zurickgesetzter U,L,-Zapfen | Transposed pin Piton deporié
Kat. ll ~kurz- links (abgebildet ) Cat il short 1.h. [cat.lll court gauche
13 |4744.42.02 T | Vor/Zurisckgesetzter U.L,~Zapfen Transposec] pin Piton déporré
Kat. Itl -kurz- rechts | Cat Hishort r.h. [cat.lll court droite
13 4744 .43.01 1 | Vor/Zuruckgesetzter U.L,-Zapfen Transposed pin Piton déporté
Kat. Il -lang= links ( abgebildet ) |Cat, Il long cat.[ll long
13 [4744.43.02 1 | Vor/Zurickgesetzer U.L,-Zapfen Transposed pin Piton déporté
Kat. Il -lang- rechts Cat. lll long r.h. [cati, Ul long droite
14 |4744,54.00 2 | Doppelter U.L.~Zapfen Kat. Ill ~lang-{Shaft Cat. III long [Piton cat. ! long
15 |4744.13.00  |204)| Holse - Sleeve Douille
16 [934D3015P  |2(4)| é-ktmu. M 30x1,5 DIN 934-8 Hex. nut Ecrou H
|
03.92




RABE @ WERK Ersatzteilliste

Gerdtetyp:  Star-Variant ,-Star-Vari-Avant 120,140 C - 3-furchig-
Bild Bestell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
Ref.| Parl.-No, Qty. Technical data. Description
Fig. Référence Qte. Données techniques Désignation
1 14770.33.01 1 | Abstellstiize -Oberteil- Stand Bequille
2 |4770.34.01 1 | Abstellstitze -Mittelteil- Stand Bequille
3 [1440D32 1 | Scheibe 32 DIN 1440 Washer Rondelle
4 11481D845A T | Spannstift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elostique
5 |4757.35.00 I | Steckstock komplett Pin cpl. Broche cpl.
6 (8405.12.09 1 | Klappstecker STB-4,5x340 Linch pin Goupille
7 |4345.26.00 1 | Druckfeder DF-173 Compression spring |[Ressort de compres
8 [8405.00.18 1 | Poly-Stop-6-kimu. mit Bund Poly stop nut Ecrou Poly Stop
9 |4770.35.01 1 | Abstellstitze -Unterteil~ Stand Bequille
10 |931D1050P 1 | 6-kitschr. M 10x50 DIN 931-8.8 Hex. bolt Vis H
11 (980DV10P 1 | Sicherungsmutter VM 10 DIN 980-8 | Lock nut Ecrou frein
4770.32.01 1 | Abstellstitze mit Gelenk komplett Stand cpl. Bequille cpl.
Bild-Nr. 1-11 No. 1-11 Rep. No. 1-11

08.9-




mzn:—'@ v Ersutzteilliste

37———@ 35 36 18

24 19 20.21 22 25

4770

Star-Variant 120 C, MC
Baureihe 3

08.92

28

23,
0 21 23a




RARE@ WERK Ersatzteilliste

8Ger§tetyp: Star-Variant 120 C ,. MC  Baurethe 3
Bl Bestell-Nr. :L?f,k' Ersatzteilbezeichnung
1(4770.01,11 1 | Grundrahmen 120 C - 3—Furchig} Ksrperabstand : 870
114770.02.09 1 | Grundrahmen 120 C  4-furchig
114770.03.08 1 | Grundrahmen 120 MC  3-furchig , K&rperabstand : 970
2 {4757.38.02 2 | Stahleinspannbuchse E 55x45x60 F 3 spez.
3 14774.00.01 1 | Distanzrohr zum Rahmen
4 14770.05.01 1 | Rahmenansatz C'.. Kérperabstand : 870
4 | 4770,06.01 1 | Rahmenansatz MC  Kbsrperabstand : 970
5| 961D201555P | 4 | 6~kischr. M 20x1,5x55 DIN 961-8.8
6 | 127DB20 4 | Federring B 20 DIN 127
7| 934D2015P | 4. | 6-ktmu. M 20x1,5 DIN 934-8
8 | 931D1455P 2 | 6-kischr. M 14x55 DIN 931-8.8
"9 | 7349D15 4 | Scheibe 15 DIN 7349 -
10 | 1481D2526 2 | Spannstift 25x26 DIN 1481
11| 127DA14 | 2 |.Federring A 14 DIN 127
12 | 934D14P 2 | 6-kimu. M 14 DIN 934-8
13 14770.00,06 1 | Bolzen
14 | 1481D 850 2 | Spannstift 8x50 DIN 1481
151 4757.21.00 1 | Spannschloflbolzen
16 | 1481D840 3~5 | Spannsfift Sx40 DIN 1481
17| 1481D845 3 | Spannstift 8x45 DIN 1481
Stijckzah! pro Konsole :
18 | 4757.38.01 2 | Stahleinspannbuchse E 49x40x55 F 3 spez.
19 | 4770.09.00 I | Konsolenbolzen
20 | 4716.38.00 | 1 | Schmiemippel H 1 8x]
21 | 14810850 1 | Spannstift 8x50 DIN 1481
22 | 4769.35.06 1 | Grindelkonsole 1. Korper
23 [4769.35.07 | 1 | Grindelkonsole 2. Kerper [ Komplett mit Buchsen
23a| 4769.35.08 1 | Grindelkonsole ab 3, Ka&rper .
24 | 4770.36.01 2 | Stahleinspannbuchse E 50x40x21 F 3 spez.
25| 7004.01.03 2 | Stielgrindel 60x30 fur Rahmenhshe 700
251 7004.01.04 2 | Stielgrindel 60x30 fur Rahmenhshe 750
26 | 960D161590M | 2 | 6-kischr. M 60x1,5x90 DIN 960-12.9
27 | 934D 1615N 2 | 6-ktmu. M16x1,5 DIN 934-10
28| 7004.04.00 2 | Scherschraube mit Kerbe ( M 16x1,5x90, MaB a = 29)
29| 934D1615P | 2 | 6-ktmu. M 16x1,5 DIN 934-8 08.92
8




RASE@ WERNK Ersatzteilliste

Gerdtetyp: Star-Variont 120 C , MC'  Baureihe 3 ?
Sild=1 Bestell-Nr. z;‘,’f{k' Ersatzteilbezeichnung
30 | 4762.,40.02 1 | Steckstock ( Transporisicherung ) kpl.
31 |4756.24.00 | 2 | Schubstangenbolzen ZB-25x232
32 | 125DB25 2 | Scheibe B 25 DIN 125
33 | 4770.11.00 1 | Anlenkkonsole C -oben-
34 |4770.12,00 1 | Anlenkkonsole C -unten-
33 {4770,13.00 1 | Anlenkkonsole MC  -oben-
34 |4770.14,00 | 1 | Anlenkkonsole MC' -unten-
35 { 933D1225N | 4, | 6-kischr. M 12x25 DIN 933-10.9
36 | 127DA12 4 | Federring A 12 DIN 127
37 | 960D161560M | 4 | 6-kischr. M 16x1,5x60'DIN 960-12.9
38 | 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916
39 | 7346D2122 | 4 | Spannstift 21x22 DIN 7346
40 | 8405.00.18 4 | Poly~Stop-6~ktmu. mit Bund M 16x1,5-10
41 14770.16.00 1 | Schubstangenbolzen ( 1. Kérper )
42 |4770.10.00 |24 | Schubstangenbolzen ZB-20x207 ( 2. - 5. Kérper )
43 | 4770.08.02 1 | Schubstange C  3-furchig, K.A. = 870
43 | 4770.08.03 1 | Schubstange C 4-furchig, K.A, = 870
43 | 4770.08.05 1 | Schubstange MC  3-furchig, K.A. = 970
44 | 1498D202614 ]8-30 Buchse EG 20/26x14 DIN 1498
45 | 4770.07.01 1 | Schubstange zum Ansatz C °© K.A. = 870
45 | 4770.07 .02 1 | Schubstange zum Ansatz MC'  K.A, =970
46 | 4733.24.00 1 | Bolzen zur Schubstange
47 1 1481D530 2 | Spannstift 5x30 DIN 1481
48 14757.13.00 1 | Gewindeende M 30
49 14716.32.02 1 | Gegenmutter ~rechis-
150 14716.32.01 1 | SpannschloBmutter M 30, 270 Ig.
51 {4757 ,14.,00 1 | Gewindeende M 30 L
4757,12.00 1 { SpannschloB M 30 komplett, Bild-Nr. 48-51
08.92
9




10

RARE @ WERK Ersutzteilliste

Gerdtetyp: Star-Variant 120 C , MC  Baureihe 3

Sild-| Bestell=~Nr. :L‘;ﬁk' Ersatzteilbezeichnung

52 |4770.15.01 1 | Stitzradhalter fur 3-furchig am letzten Kérper montiert ( nur
fir Kombirad erforderlich wenn kein Rundsech montiert ist )

52 |4770.18.01 1 | Stutzradhaiter fur 3-furchig am vorletzten Korper montiert

- ( nur fur Tastrad )

52 14770,22.01 1 | Stutzradhalter fir 4- und 5-furchig am vorletzien Kérper montiert

53 |4769.06.06 1 | Rundsechhalier ( furTast -u.Kombirad )

54 17210,25,04 2 | Exzenterzapfen fur ungefedertes Rundsech

54 |7210,25,05 2 | Exzenterzapfen fur gefedertes Rundsech

55 |933D2465P 2 | 6-kischr. M 24x65 DIN 933-8.8

55a|93D25 2 | Sicherungsblech 25 DIN 93

56 | 960D161560M 14(8) | 6-kischr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9

57 |6916D17 4(8) | Scheibe 17 DIN 6916

58 |7001,05.00  |4(8) | Spannstifi 21x28

59 |8405.00.18  |4(8) | Poly-Stop-6-ktmu, mit Bund M 16x1,5-10

60 [4716.43.00 Schmiernippel H 2 8xI

3,4,5x

08.92

10



MHE@ WERNK Ervsutzteilliste

11

37———@ 35 36 18 20 21 22 23 31 25 30 29 28

| Y

T,

32.29 27.

4756
Star-Variant 140 KC MC
Baureihe 4

08.92




MBE@ WERK Ersutzteilliste

12
Geritetyp: Star-Variant 140 KC,MC Baureihe 4
Bild-| Bestell~Nr. i;‘;’ik' Ersatzteilbezeichnung
.74.01 1 drah 140 K ~furchi
1| 4756 Grundrahmen 140 KC  3-furchig Korperabstand : 870
114756.74.02 1 | Grundrahmen 140 KC 4-furchig
1| 4756.73.01 1 | Grundrahmen 140 MC  3-furchig Korperabstand : 1000
1. | 4756.73.02 1 | Grundrahmen 140 MC  4-furchig
2| 4757.38.02 2 | Stahleinspannbuchse E 55x45x60 F 3 spez.
3| 4774.00.01 1 | Distanzrohr
4 1 4757.05.01 1 | Ansaiz 140 KC Kérperabstand : 870
4 | 4757.06.01 1 | Ansatz 140 MC'  Ké&rperabstand : 1000
5| 961D201555P | 4 | 6-ktschr. M 20x1,5x55 DIN 961-8.,8
6 | 127DB20 4 | Federring B 20 DIN 127
7 | 934D2015P 4 | 6-ktmu. M 20x1,5 DIN 934-8
8 | 931D1455P 2 | é6-kischr. M 14x55 DIN 931-8.8
"9 | 7349D15 4 | Scheibe 15 DIN 7349
10 | 1481D2526 2 | Spannstifi 25x26 DIN 1481
11 | 127DA14 | 2 |.Federring A 14 DIN 127
12 | 934D14P 2 | 6-ktmu, M 14 DIN 934-8
13 14762,00,06 1 | Bolzen
14 | 1481D845 2 | Spannstift 8x45 DIN 1481
15 | 4745.18.00 T | SpannschloBbolzen fir MC'
15| 4757.21.00 1 | Spannschlofbolzen fur KC
16 | 126D26 1 [ Scheibe 26 DIN 126
17| 1481D845 6-8 | Spannstifi 8x45 DIN 1481
Stiickzahl pro Konsole :
18 | 4757.38,01 2 | Stahleinspannbuchse E 49x40x55 F3 spez.
19| 1498D253214 | 2 | Einspannbuchse EG 25/32x14 DIN 1498
20 | 4756.23.00 | 1 | Konsolenbolzen ZB-40x218
21 | 4716.38.00 1 ! Schmiemippel H 1 8x1
22 | 1481D850 1 [ Spannstift 8x50 DIN 1481
23 | 4756.70.09 1 | Grindelkonsole 1. Kérper i
23d| 4756,70.10 1 | Grindelkonsole 2, Korper kom]?vlreﬂ' mit Buchsen
23b 4756,70.11 1 | Grindelkonsole ab 3. Karper
24 | 4770.36.01 2 | Stahleinspannbuchse E 50x40x21 F 3 spez.
251 7001.19.02 2 | Stielgrindel 70x35 fur Rahmenhshe 750
251 7001.12,03 2 | Stielgrindel 70x.35 fur Rahmenhshe 800
26 [760D2015100M | 2 | 6-ktschr. M 20x1,5x100 DIN 960-12.,9, M, = 640 Nm
27 | 934D2015N 2 | 6-ktmu. M 20x1,5 DIN 934~10
28 | 7001.24,00 2 | Scherschraube mit Kerbe { M 16x1,5x100, MaB a = 33 )
Mg = 225 Nm 11:95
12 :




RrABE @ WERK Ersatzteilliste

—
Gerdtetyp: Star-Variant 140 KC, MC Baureihe 4 I3
Bl Bestel|-Nr. i;ﬁk" Ersatzteilbezeichnung
29 | 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6914
30 | 7001.05.00 2 | Spannstifi 21x28
31 | 7001.06.00 2 | Spannstift 21x36
32 | 934D1615P 2 | 6-ktmu., M 16x1,5 DIN 934-8
33 | 4756,35.00 1 | Anlenkkonsole K& -oben-
34 | 4756.36.00 | 1 | Anlenkkonsole KC ~unten-
33 | 4756.32.00 1 | Anlenkkonsole MC  -oben-
34 |1 4756.33.00 1 | Anlenkkonsole MC  ~unten-
35 | 933D1230N | 4, | 6-kischr. M 12x30 DIN 933-10.9
36 | 127DA12 4 | Federring A 12 DIN 127
37 | 960D161560M | 4 | 6-ktschr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
38 | 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 4916
39 | 7001.05.00 | 4 |.Spannstift 21x28
40 | 8405,00.18 4 | Poly-Stop~6-ktmu.mit Bund M 16x1,5-10
41 1 4757.19.00 3 | Schubstangenbolzen ( 1. K&rper )
42 | 4756,24.00 |24 SchuBs’rangenbolzen ZB-25x232 (2. - 5. Kdrper )
43 | 4756.13.01 1 | Schubstange KC - 3-furchig, K.A. = 870
43 |4756.13.03 I | Schubstange KC 4-furchig, K.A, = 870
43 |4756,13.02 1 | Schubstange MC  3-furchig, K.A, = 1000
43 |4756.13.12 1 | Schubstange MC  4-furchig, K.A, = 1000
44 | 1498D253228 [6-1Q Buchse EG 25/32x28 DIN 1498
45 | 4756.14 .01 1 | Schubstange zum Ansatz KC  K.A. = 870
45 | 4756.14.02 1 | Schubstange zum Ansatz MC  K,A, = 1000
46 | 4733.24.00 1 | Bolzen zur Schubstange
47 | 1481D530 2 | Spannstift 5x30 DIN 1481
48 | 4757,13.00 1 | Gewindeende M 30
49 | 4716.32,02 1 | Gegenmutter -rechts-
50 {4716.32.01 1 | SpannschloBmutter
51 {4757.14.00 1 | Gewindeende M 30 L
4757.12.00 1 | Spannschlo8 M 30 komplett, Bild-Nr, 48-51
08.92
13




RARE @ wWERK Ersatzteilliste

Steckstock komplett { Transportsicherung )

14

Iterﬁfefym Star-Variant 140 KC, MC Baureihe 4

Bild-| Bestell-Nr, |31k Ersatzteilbezeichnung

52 [4756.12.01 1 |Stitzradhalter fur 3~furchig am letzten K&rper mentiert
( nur fur Kombirad erforderlich wenn kein Rundsech montiert ist )
Stutzradhalter fir 4- und 5-furchig am vorletzten Kérper montiert
fur Tast- und Kombirad

53 |4756.45.01 |1 |Stitzradhalter fur 3-furchig am vorletzten Kérper montiert
( nur for Tastrad )

53 | 4756.07.01 1 | Rundsechhalter

541 7210.25.04 2 | Exzenterzapfen fur ungefedertes Rundsech

54 | 7210.25.05 2 | Exzenterzapfen fUr gefedertes Rundsech

55 | 933D2465P 2 | 6-ktschr. M 24x65 DIN 933-8.8

56 | 93D25 2 | Sicherungsbiech 25 DIN 93

57 | 960D161560M 14(8)| 6-kischr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9

58 | 6916D17  |4(8)| Scheibe 17 DIN 6916

59 1 7001.05.00  |4(8) | Spannstift 21x28 mit Wellenschlitz

60 | 8405.00.18  |(8) | Poly-Stop-6-ktmu. mit Bund M 16x1,5-10

61 |4716.43.00 [3-5 | Schmiernippe!l H 2 8x1

62 | 4762.40,02 1

08.92




rRABE Pﬁ' WERK Ersaczteilliste

15

27 29 30 32

S Y o
Chee

8162

Pflugwendezylinder & 70
Tumover ram @ 70
Verin de retournement @ 70 -

03.92




RAEE@ WERK Ersoczteilliste

16 . .
Gerdtetyp:  Pflugwendezylinder ¢ 70 Turnover ram@ 70 Verin de refournement @ 70
Bild Bestell-Nr. Stiick Bezeichnung Technische Angaben |
Rel. Part.-No. Qty. Technical dala. Description
VFig. Référence Ce. Données lechniques Désignation
1 | 8162.20.00 1 | Abdeckplatie AP Cower AP Plague AP
2 | 8162.21.00 1 | Ventil FS Valve housing FS |Clapet FS.
3 | 8162.18.05 1 | Ruckschlagventil kpl. Non=-return valve |Clapet anti retou
4 | 8162.14.03 1 | Hydraulikrohr kpl. Hydr. Pipe Tube
5 | 8162.01.07 2 | Sieb Sieve Filtre
6 | 8162,01.06 2 | Druckfeder Compr. spring Ressort
7 | 8162,01.,08 2 | Dichtkantenring Sealing ring Rondelle d etanct
8 | 8162.18.08 2 | Schraubstutzen Hydr. Fitting Raccord
2 | 8162.12.01 1 | Zylinderrohr mit Abdeckplatte AP Cylinder with covei Corps de verinav
komplett, Bild=Nr. 1,3-9 AP cpl.Nos.1,3-9 |plague AP No. 1,
9 | 8162.14,01 1 | Zylinderrohr mit Ventil FS Cylinder with valve|Corps de verin av
komplett, Bild-Nr., 2-9 housing FS cpl.2-9|soupape FS No.Z
10 1 | Kolbendichtung 70/58x14/28 Plunger seal Etancheite piston
1 1 | Stutzring 64,06x3 Support ring Bague de support
12 I 1 O-Ring 63x3,5 O-Ring Joint torique
13 1 | Nutring 36/44x2 Seal ring Joint
14 1 | Abstreiferring 36/44x7 Scraper ring Joint racleur
8162.14 .07 1 | Dichtungssatz komplett, Seal kit cpl. Jeu de joints cpl.
Bild-Nr. 10-14 Nos..10-14 No. 10-14
15 | 8162.14.02 1 | Kolbenstange montiert mit Dichtung Plungerassy withsealTige de verin
16 | 8162.14.06 1 | Fuhrungsstiick Guide piece Piece de guidage
17 | 8162.14.05 1 | Gelenklager kpl. Joint bearing Bague
18 | 8162.01,15 1 | Kegelschmiemippel Grease nipple Graisseur
19 1 8162.14.04 1 | Gelenkauge montiert mit Lager Ball joint assy Rotule
8162.12.00 1 | Zylinder @ 70 AP komplett, Ram @& 70 AP |Verin @ 70 AP
Bild-Nr. 1,3-19 . cpl. 1,3-19 No. 1,3-19
8162.14.00 T | Zylinder @ 70 FS komplett, Ram @& 70 FS |Verin @ 70 FS
Bild-Nr. 2-19 cpl. No. 2-19 No. 2-19
20 | 4723.02.02 1 | Einstellb. T-Anschluflsivtzen ev T 12-L|{ Adj. T-coupling |Raccord T 12-L
21 | 6432.58.23 1 | Verschlufbutzen BUZ 12-L Blanking end Bouchon
22 | 4716.46.04 1 | Uberwurfmutter m 12-L Male nut Fcrou m 12-L .
123 | 8162.26.00 1 | Hydraulikrohr montiert Hydr. Pipe Tube
24 } 4716.46.05 1 | HD-Blockkugelhahn NW-10 Ball valve Robinet NW-10
25 | 4716.52.11 1 | Einstellb. Winkelverschr.ev W 12-L  [Adj.elbow coupling|Raccord coude
26 | 8162.25.00 1 | Hydraulikrohr montiert Hydr. Pipe Tube
27 | 4716.52,13 1 | Gerade Verschraubung G 12-L Straight coupling {Raccord droit

03.




RABE@ WERIK Ersatzreitiiste

Gerdtetyp:  Pflugwendezylinder @ 70 Turnover ram @ 70  Verin de retournement @ 70 v
Bild | Beslell-Nr. Stack Bezeichnung Technische Angaben .
Ref. Part.-No. Qly. Technical data. Description
Fig. |  Référence Qte. Données technigues Désignation
28 | 4716.52.12 1 Doppelrohrschelle Double pipe clip  |Raccord
29 | 8162,06.01 1 | Gegenhalter Counterpiece Support
30 | 126D¢9 2 | Scheibe 9 DIN 126 Washer Rondelle
31 | 931D835P 1 | 6-kischr. M 8x35 DIN 931-8.8 Hex. bolit Vis H
32 | 934D8P 1 | é6-kimu. M 8 DIN 934-8 Hex\ nut Ecrou H
8162.06.00 1 | Rohrklemme montiert, Bild=Nr. 28-32 | Pipe clip assy Collier epl.
Nos. 28-32 Rep.No. 28-32
8162.13.00 1 | Zylinder @ 70 AP komplett mit Rohr- |Ram @ 70 AP cpl. [Verin @ 70AP ave
teitung, Bild=Nr, 1,3-32 with pipes 1,3-32 [tube Rep.No.1,3
8162.,15.00 1 | Zylinder @ 70 FS komplett mit Rohr- |Ram @ 70 FS cpl. |Verin @ 70 FS ave
leitung, Bild-Nr. 2-32 with pipes 2-32 tube Rep.No . 2-{
33 | 4716.46.06 2 | Hochstdruckschlauch 1000 lg. Hose Conduite flexibel
34 | 8132.01.00 2 | Kupplungsstecker nach ISO 5675 Coupling Raccord
35 | 8132.02.00 2 | Staubmuffe Dust cap Cache
36 | 2204.36.01 2 | Gerade Einschraubverschr. GE 12-LM |Male stud coupling |Raccord droit
37 | 4777.35.02 2 | Hbchstdruckschlauch 2000 lg. Hose 2000 Ig. Conduite flexibel
38 | 4750.00.03 1 | Schlauchbefestigung Hose fixing Support
39 | 4777.35.01 2 | Rohrschelle @ 16 Pipe clip Collier
40 | 912D640QP 4 | Zyl. Schraube M 6x40 DIN 912-8.8 |Cheese head screw |Vis tetre cylindr.
n 127DA6 4 | Federring A 6 DIN 127 verz. Springwasher Rondelle grower
"1 934D6PA 4 | 6-kimu. M 6 DIN 934-8 verz. Hex. nut Ecrou H
41 | 4750.00.04 1 | Distanzstiick Spacer Entretoise
42 | 933D1030P 2 | 6-kischr. M 10x30 DIN 933-8.8 Hex. bolt Vis H
"1 127DA10 2 | Federring A 10 DIN 127 Springwasher Rondelle grower
43 | 4769.33.01 1 | Scheuerschutz DN 16 400 Ig. Sleeve Protection |
44 | 4777.36.00 1 | Schlauchhalter ( bei .hydr. Auslegearm)| Holder (hydr.Pick- [Support (pour bras
' up arm ) d décl.hydraul.)
45 | 8154.01.02 1 | Schelle @ 18 Clips Collier
46 | 84D625W 2 | Zyl. Schraube M 6x25 DIN 84-4.8 Cheese head screw (Vis tetre cylindr.

03.92




18

RABE [ WERK Ersatztelliiste

Angling ram (3 80 ( stroke 220)

Gerdtetyp:  Schwenkzylinder @ 80, Hub 220 Verin de déport (3 80, course 220
Bild Bestell-Nr, Stilick Bezelchnung Technische Angaben
Ret. Part.-No. Qty. Technical data. Description
_Fig. Reférence Qte. Données techniques Désignation
I | 8158,74.05 T | Zylinderrohr 303 Ig. Cylinder Housing {Corps de verin ~
2 8158.62._02 2 | Hydr. entsperrb. Ruckschlagventil Non-return valve |Clapet anti retour
RHC 2/1
3 | 7603DA202415 2 | Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603~Cu | Sealing ring Rondelle d efanch.
4 | 908D2015V Verschiufischraube M 20x1,5 Blankingend Rondelle d etanch.
DIN 908-5.8
5 | 4716.43.00 2 | Schmiemippel H 2 8x1 _ Grease nipple Graisseur
8151,15.03 2 | Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM | Body coupling Raccord T
8158.75.05 1 | Hydravlikrohr 2451y, montiert Hydr. Pipe Tube

11.95




Gerdtetyp: Schwenkzylinder ¢ 80, Hub : 220

rA BE@ WERHK Ersatzteilliste

Angling ram ¢J 80 (stroke 220) 19
Verin de déport 8 80, course 220

8138.01.01

8158.76.01

Satz Dichtungen komplett,
Bild-Nr. 8,11,12,14

Schwenkzylinder ¢

80, Hub 220

komplett, Bild-Nr. 1-19

Seal kit cpl.
No.8,11,12,14

Nos, 1-19

Angling ram cpl.

Bild Bestell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben

Ref.|  Par.-No. Qty. Technical data, Description

Fig. | Référence Qle. Données techniques Désignation

8 | 8127.00.01 1 | Doppeliw. Kolbendichtung D/a.plunger seal |Ftanscheite piston
D 20 WO 80/60x22

? | 8158.58.02 t 1 Kolbenstange kpl. Plunger rod Tige de verin

10 | 1481D845 1 | Spannstift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique

11| 8129.00.02 | 1| Nutring VN 35-110 Seal ring Joint

12 | 8127.00.02 | 1 | O-Ring OR 71,2x5,7 O-~Ring Joint torique

13 | 8133.10,01 1 | Zylinderkopf Cyl. head Téte de verin

14 | 8129.00.03 1 | Abstreifer 35-45-7/10 Scraper ring Joint racleur

15 | 8127.04,00 b | Uberwurfmutter Male nut Ecrou de raccord

16 | 8158.60.08 1 | Vestellung Adjuster Réglage

17 | 988D50621 1 | Paflischeibe 50x62x1 DIN 988 Washer Rondelle

18 | 8161.21.01 1 | Kontermutter Counternut Ecrou

19 | 8158.61.01 T | Gewindehilse Threaded sieeve  |Doille filetge

Jeu de joints epl,
No.8,11,12,14

Verin de déport
Rep.No. 1-19

11.95




20

Geridtetyp: Schnittbreiten-Stellzylinder @ 80 , Hub : 114

RABE JWERK Ersatztelliiste

Ram @ 80 (strake 114 )

Verin @ 80, course 114
Bild Besteli-Nr. Siick Bezeichnung Technische Angaben
Ref. Part.-No. Qty. Technical data. Description
_Fig. Référence Qte. Données techniques Désignation
T | 8158.74,07 1 | Zylinderrohr 197 Ig. Cytlinder Housing |Corps de verin
2 | 8158.62.02 2 | Hydr. enfsperrb. Ruckschlagventil Non-return valve [Clapet anti retour
' RHC 2/1

7603DA202415 Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603-Cu { Sealing ring Rondelle d etanch.

4 | 908D2015V 2 | Verschlufschraube M 20x1,5 Blankingend Rondelle d etanch.

DIN 908-5.8

5 | 4716.43.00 2 | Schmiemippel H 2 8x1 Greasé nipple Graisseur
8151.15.03 2 | Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM | Body coupling Raccord T
8158.75.06 1 } Hydraulikrohr 138 lg, montiert Hydr. Pipe Tube

10.95




RABE [ WERK Ersatzteilliste

‘Gerédtetyp: Schnittbreiten-Stellzylinder @80, Hub : 114

Ram @ 80 ( strake 114 )

2]

Verin @ 80 , course 114

Bild |  Bestell-Nr, Slick Bazeichnung Technische Angaben

Ref.|  Parl.-Ne. Gty. Technical data. Description

Fig. Référence Qle, _Données techniques Désignation

8 | 8127.00.01 1 | Doppeltw. Kolbendichtung D/a.plunger seal |Etanscheite piston

D 20 WO 80/60x22

? | 8158.58.01 1 | Kolbenstange kpl. Flunger rod Tige de verin
10 14810845 1 | Spannstift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
11 8129.00.02 1 | Nutring VN 35-110 Seal ring Joint
12 | 8127.00.02 1 | O-Ring OR 71,2x5,7 O-Ring Joint torique

13 | 8133.10.01 1 | Zylinderkopf Cyl. head Téte de verin
14 { 8129,00.03 1 | Abstreifer 35-45-7/10 Scraper ring Joint racleur
15 | 8127.04.00 1 | Uberwurfmutter Male nut Ecrou de raccord
16 | 8158.62.01 1 | Gewindehilse Threaded sleeve Doille filetde

8138.01.01

8158.77.01

Satz Dichtungen komplett,
Bild-Nr. 8,11,12,14

Zylinder & 80 , Hub 114
komplett, Bild-Nr. 1-1¢

Seal kit cpl.
No. 8,11,12,14

Ram epl.
Nos, 1-i9

Jeu de joinis cpl.
No. 8,11,12,14

Verin cpl.
Rep. No. 1-19

10.95




22

Gerdtetyp: Schnittbreiten-Stellzylinder @ 100, Hub : 114

RABEQ WERK Ersatzteiliiste

Ram @ 100 { strake 114 )
Verin @ 100, course 114

Bild |  Bestell-Nr. Stick Bezelchnung Technische Angaben
Rei. Part.-No. Qty. Technical data. Description
Fig. Référence Cte. Données techniques Désignation
1 | 8152.09.01 1 | Zylinderrohr 203 Ig. Cylinder Housing |Corps de verin
2 | 8158.62.02 2 | Hydr. entsperrb. Ruckschlagventil Non~return valve |Clapet anti retour
’ RHC 2/1
7603DA202415 Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603-Cu | Sealing ring Rondelle d etanch.
4 | 908D2015V Verschluflschraube M 20x1,5 Blankingend Rondelle d etanch,
DiN 908-5,8
5 1 4716.43.00 2 | Schmiemippel H 2 8x1 Grease nipple Graisseur
8151.15.03 2 | Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM | Body coupling Raccord T
7 | 8152,07.04 1 | Hydraulikrohr 142 lg. montiert Hydr. Pipe Tube
11,95




RABE [ WERK Ersatzteilliste

23
Geritetyp: Schnittbreiten-Stellzylinder @ 100, Hub : 114 Ram @ 100 { strake 114 )

§139.01,03

8152,08.01

Satz Dichtungen komplett,
Bild-Nr. 8,11,12,14

Zylinder & 100, Hub 114
komplett, Bild-Nr. 1-16

Seal kit cpl.
No. 8,11,12,14

Ram cpl.
Nos. 1-19

Verin @ 100 , course 114
| Bild | Bestell-Nr, Stk Bezeichnung Technische Angaben

Rel.|  Par.-No. Qty. Technical data. Description

Fig. Référence Qle. ' Donndes technigues _ Désignation

8 |8139.01.02 1 | Doppeliw. Kolbendichtung 15/a.plunger seal |Etanscheite piston

DBW 5081

% [8152.10.01 1 | Kolbenstange kpt. Plunger rod Tige de verin
10 |1481D845 1 | Sponnstift 8x45 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
11 18126.00.02 1 | Nutring VN 40-112 Seal ring Joint
12 18139.01.01 I | O-Ring OR 89,2x5,7 O-Ring Joint torique
13 |8139.06.00 1 | Zylinderkopf Cyl. head Téte de verin
14 8126.00,04 1 | Abstreifer 40-50-5/8: Scraper ring Joint racleur
15 18139.07.00 1 | Uberwurfmutter Male nut Ecrou de raccord
16 18158.62.01 1 Gewindehiilse Threaded sleeve Doille filetee

Jeu de joints cpl.
No. 8,11,12,14

Verin cpl.
Rep. No, 1-19

11.95




ans [;' WERN Ersatzteilliste
16 -8
- ; & ‘. 7
[43
<7 El °
]/ - 7/’ *
1 /5
_|‘ 155 . I . 1 ] [
i G —
_._ '"lll H J o 5
+
+ 1
| !' 6 0
I
|l
Jﬂai; AN
== i S -
=== Tl o _
_ S RN ct )
N S\ — =
| =
N S0 S
R mf @ LN \\
o=l . v
Ry il - ¢
N ] ot
\t\

Schwenkzylinder / Schnittbr, -Stellzylinder

4770

Star-Variant, -Vari-Avant

-Hydraullk[et’rung zum Schwenk~ und Schmftbr.—Stellzylmder
11.91 :




RABE @ weERN Ersatzteilliste

Star-Variant,

Geritetyp: Hydraulikleitung zum Schwenk- und Schnittbr.-Zylinder  Star-Vari-Avant
bild-1 Bestell-Nr. i:‘ﬁ"' Ersatzteilbezeichnung

1 18132.01.00 2 | Kupplungsstecker nach 1SO 5675

" 18132.02.00 2 | Staubschuizkappe

2 16436.07.05 2 | Hochstdruckschlauch 1200 Ig.

3 |4716.53.05  |2(6)| Hydraulikrohr 40 lg. montiert

4 {6436.08.02 2(4) | Hschstdruckschlauch 2000 lg.

5 14769.33.01 | 1 | Schlauchschutz 0,4 m

6 |4753.57.01 1 | Doppelschelle kpl.

7 |4769.31.00 1 | Schlauchhalterung -kurz-

8 | 933D825P 2 | 6-kischr. M 8x25 DIN 933-8.8

2 | 934D8P 2 | 6-ktmu. M 8 DIN 934-8
10 |6436.07.04 | 2 | Hochstdruckschlauch 700 Ig.
11 14750,00.04 1 | Distanzstick
12 14750.00.03 1 | Schlauchbefestigung
13 {8454.01.02 | 2 | Rohrschelle 218 PP
14 | 933D825P 2 | 6-ktschr. M 8x25 DIN 933-8.8
15 | 912D670P 4 | Zylinderschraube M 6x70 DIN 912-8.8

" | 934D6P 4 | 6-ktmu. M 6 DIN 934-8
16 | 4716.46.05 1 11.91

Blockkugelhahn NW 10




Zurrs Deehrpincar
(—Sdorme DeghIykncier

RAEE@ WERK Ersutzteilliste

Gerdtetyp: Variant-Pflige . ~Umschaltvorrichtung-
pld-\ Bestell-Nr. ek Ersatzteilbezeichnung
1 |4716.52.01  4(6) | Hydraulikschlauch 400 Ig.
2 16436.07.05 2 | Hydraulikschlauch 1200 Ig.
3 16432.58.21 2 | Umschaltkugelhahn
4 14716.53.05 2 | Hydraulikrohr kpl. 40 Ig.
5 {4716.52.11 4 | Einstellb, Winkelanschlufstutzen ev W 12-L
6 |14769.31.00 1 |'Schlauchhalterung
7 | 933D825P 2 ") b-kischr. M 8x25 DIN 933-8.8
" 1934D8P 2 | 6-ktmu. M 8 DIN 934-8
8 16436.08.02 2 | Hydraulikschlauch 2000 Ig.
? |4753.57.01 3 | Doppelschelle kpl. 05.90




47 48 49

RAGE @ wERN Ersatzteilliste

7523

Pendelstiitzrad / Depthwheel / Rou de terrage
P4 -600/130, P4-13, P4 -13B

06.93




RABE@ WERIC Ersaczteillisce

’ Gerdtetyp:  Pendelstitzrad  P4-600/130, P 4-13,13B / Depthwheel / Rou de terrage
Bild Beslell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben .

Ref. Parl.-No. Qty. Technical dala, Descriplion

Fig. | Rélérence Qe Données fechniques Désignation

1 | 7523.30.01 1 |Pendelachse Axle Axe baculeur

2 |4770.36.02 2 |Stahleinspannbuchse E 55x45x23 Bush Bague

3 | 7523.25.00 1 |Pendelgehiuse Axle Housing Moyeu basculeur
4 [71412DA81 1 |Schmiernippel AM 8x1 DIN 71412 Grease nipple Graisseur

5 |7523.29.00 2 |Stellschraube aus 961D161535N Hex. nut Ecrou H

6 |127DB16 A 2 |Federring B 16 DIN 127 verz, Springwasher Rondelle grower

7 |7523.27.00 1 |Anschlag Stop Butee

8 |7523.26.00 1 | Anschlagpuffer Absorber Amortisseur

9 | 7523.28.00 1 |Scheibe Washer Rondelle

9a| 6916D21 I |Scheibe 21 DIN 6916 Washer Rondelle

10 | 960D201590N T |6-kischr. M 20x1,5x90 DIN 960-10.9 | Hex. bolt Vis H

11 |7518.06.00 1 |Tiefenstellspindel Spindle Manivelle

12 | 7523.12.00 1 | Anschravbplatte Bracket Plaque a visser

13 | 4716.36.00 1 | Kugel RB-14/111 D 14, ID-3 Ball Bille

14 | 4716.12.00 1 | Druckfeder DF-80 Compression spring| Ressort de compress|
15 | 933D1240P 2 | 6-ktschr. M 12x40 DIN 933-8.8 Hex. bolt Vis H

" | 127DA12ZA 2 |Federring A 12 DIN 127 verz. Springwasher Rondelle grower
16 | 7502.00.04 1 | Stoflring Thrustring Bague

17 | 1481D636A 1 | Spannstift 6x36 DIN 1481 verz. Roll pin Goupille elostique
" | 1481D3530A 1 | Spannstift 5,5)(30 DIN 1481 verz. Roll pin Goupille elastique
18 | 7518.22.02 1 | StGtzradstiel Wheel stalk Tige de rou

191 1481D2114 2 | Spannstift 21x14 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
20 | 7523.15.01 1 {Schwenkachse Wheel Axe

21 | 7518.20.02 1 | Schwenkbolzen Swiwel pin Axe

22 | 988D52840 2 | Stutzscheibe 5 28x40 DIN 988 Washer Rondefle
23 | 1481D1075 T | Spannstift 10x75 DIN 1481 Roil pin Goupille elustique
" | 1481D675A 1 | Spannstift 6x75 DIN 1481 verz, Roll pin Goupille elastique
24 17518.20.03 1 | Zugfeder CF-178 Tension spring Ressort traction
25 | 931D1250P 2 | 6-ktschr. M 12x50 DIN 931-8.8 Hex. bolt Vis H
26 | 980DV12P 2 | Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-8 Lock nut Ecrou d arret
27 | 7522.27.04 1T 1 Klemme Plate Plaquette
28 {6330.00.02 1 {Scheibe Washer Rondelle
29 | 6330.00.07 1 | Nilosring 30207 AV Nilos Ring Bague Nilos
30 | 720D30207 1 | Kegelrollenlager 30207 DIN 720 Roulement a roule.

Taper roller beurinT

06.93 |




RABE[fWERK Ersaczteliliste

Geriitetyp:  PendelstUtzrad P 4 - 600/130, P4 -13, P4 ~138B / Depthweel| / Rou de terrage ’
Bild | Bestell-Nr, Stisck Bezeichaung Technische Angaben
Ref. Part.-No. Qty. Technical dala, Desciiption
Fig. | Rélérence Qte. Données techniques Désignation
31 | 7523.01.01 1 |Radnabe aus 6330.00.03 Hub Moyeu
32 | 71412D881 1 | Schmiernippel BM 8x1 DIN 71412 Grease nipple Graisseur
33 | 6330.00.04 5 |Riffelbolzen M 12x1,5x36 Stud Govjon
34 | 6330.00.05 5 | Kugelbundmutter M 12x1,5 Shoulder nut Ecrou borgne
35 | 720D30205 I | Kegelrollenlager 30205 DIN 720 Taper roller bearing Roulem.a roul.
36 | 1440D25 1 | Scheibe 25 DIN 1440 Washer Rondelle
37 | 937D2415P 1 | Kronenmutter M 24x1,5 DIN 937-8 Castle nut Ecrou a crenaux
38 | 94D536 1 | Splint 5x36 DIN 94 Split pin Goupille fendue
39 | 6330.00.06 1 | Radkappe End kap Chapeau de roue
40 | 7523.14.01 1 | Abstreifer ] Seraper Decrottoir
41]7523.01.02 |1 |Radscheibe 400x130 } Fur P4-600/130 | el Roue
42 | 7523.16.01 1 | Abstreifer fur 175 SR 14) Scraper Decrottoir
43 | 7523.02.02 1 | Reifen 175 SR 14 Tyre Pneu
44 | 7523.02.03 1 |Schlauch 175 R 14 L fur P4 - 13 Tube Chambre a air
45} 7523.02.05 1 |Felge 5.50 K 14 Rim Jante
7523.02.01 1 | Reifen mit Felge kpl., Tyre +rim cpl. Pneu avec jante cpl.
Bild-Nr. 43-45 ) No. 43-45 No. 43-45
pP4-138
46 | 7513.28.01 1 | Abstreifer fur Reifen 10.0/80-12 Scraper Decrottoir
47 | 7522.30.07 1 | Reifen 10.0/80-12 Impl. AF Tyre Pneu
48 | 7522.30.08 1 | Schlauch 10,0/80-12 Tube Chambre a air
49 | 7522.30.06 1 | Felge 7.00x12 EP-10 Rim Jante
50 1 7513.21.00 1 | Zwischenflansch Adapt. Plaje Entretoise
51 | 7522,30.01 5 | Riffelbolzen M 14x1,5x43 Stud Goujon
52 | 7522.30,02 5 | Kugelbundmutter M 14x1,5 Shoulder nut Ecrou borgne
53 | 933D1235N 5 | 6-kischr. M 12x35 DIN 933-10.9 Hex. bolt Vis. H
54 1 e80DVIZN 5 | Sicherungsmutier VM 12 DIN 980-10 Lock nut Ecrou d arret
7513.28.02 b | Zwischenflansch mit Breitreifen Wide tyre cpl. Pneu large cpl.
10.0/80-12 komplett, ( conv.kit)
Bild-Nr, 46~54 ( Umbausatz ) No. 46-54 No. 46-54
55| 961D201560N | 4 | 6-kischr. M 20x1,5x60 DIN 961-10.9 | Hex. bolt Vis H
" | 127DB20 Federring B 20 DIN 127 Springwasher Rondelle grower
"1 934D2015N 6-ktschr. M 20x1,5 DIN 934-10 Hex. nut Eerou H
56 | 7513.09.00 1 | Schnittbreitenstellkeil ZR-14 Wedge Cale
06.93




;ms.t::f{} weERK Ersuatzteilliste

1

|
.

50 52
5la 50a 524
51b 50b 52b

44q 432b
44b 43a 37
43b 37a
37b
7522
Kombirad D 1

Combiwheel D 1
Rou combinee D 1
10.89

21 22 14151617 1 3




Geratetyp:  Kombirad D 1 / Combiwheel D 1 / Roue combinee D 1
Bild Bestell-Nr. Stack Bezeichnung Technische Angaben
Ref. Part.-No. Qty. Technical data. Description
Fia. Rélérance Qle. Données techniques Désignation
1]7522,13.00 1 | Konsolenhalter Bracket Support de consols
2 | 960D201565P | 4 | 6-kischr. M 20x1,5x65 DIN 960-8.8 | Hex bolt Vis H
" 1 127DB20 4 | Federring B 20 DIN 127 Washer Rondelle
"1 934D2015P 4 | 6-ktmu. M 20x1,5 DIN 934-8 Hex nut Ecrou H
7513.09.00 - 1 | Schnittbreitenstellkeil ZR-14 Wedge Cale
4| 7522.00.01 1 | Lagerbolzen @ 28x180 Pin Axe
4d 1481D840 2 | Spannstift 8x40 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
5| 7522,10.00 1| Umsteckbolzen Pin Broche
5a| 8405.12.09 1 | Klappstecker STB-4,5x340 Linch pin Goupille
) . Verrouillage posit
Verriegelung .-ha!bgedrehfe Lage- Transport Lock médiane
7522,15.00 1 | Schwenklager Bracket Support de verrou
7 | 933D1630P 2 | é-kischr. M 16x30 DIN 933-8.8 Hex bolt Vis H
" 1127DB16 2 | Federring B 16 DIN 127 Washer Rondelle
8 | 7522.24.00 1 | Verriegelung Blocking Verrouillage
9 |931D2065P | 2 | 6-kischr. M 20x65 DIN 931-8.8 Hex bolt Vis H
v | 930DV 20P 2 | Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8 | Lock nut Ecrou d arret
10 |7521.10.00 | 2 |Zugfeder CF-184 .Tension spring Ressort traction
11 14716.43.00 1 | Schmiernippel- H 2 8x] Grease nipple Graisseur
‘.}2 4716.38.00 2 | Schmiemippel H 1 8x1 Grease nipple Graisseur
13 | 7522.22.,00 1 Konsol_e Spacer Console
14 |7522.00.02 2 | Buchse @ 55/63x40 Bush Bague
15 | 988D556805 ' | 2(4)| Paflischeibe 55x68x0,5 DIN 988 Washer Rondelle de reglay
16 1988055568 | 2 |Stutzscheibe $ 55x68 DIN 988 Washer Rondelle
17 [471D552 2 | Sicherungsring 55x2 DIN 471 Cirelip Ci::clip
18 |7522.21,07 1 | Schwenkachse .' Bracket Axe
19 |7522.09.00 1 | Verriegelungsbolzen Pin Broche verrou
20 |8404.19.00 1 | Federsteckstock BTB-6 R-clip Goupille
21 |7522.07.00 1 |Spindel kpl. mit Stellring ... AOS'.Spindle Manivelle cpl.
22 |1481D836 1 | Spannstift 8x36 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
23 |7522,28.00 1 | Spindelmutter Spindle guide Ecrou manivelle
10.89




Gerdtelyp: Kombirad D 1/ Combiwheel D 1 / Roue combinee D 1
Bild Bestell-Nr. Slitck Bezeichnung Technische Angaben
Ref. Part.-No, Qty. Technical data. Description
Fig. Réfdrance Ote. Données lechniques Désigaation
24 17522.06,00 | 1 |Exzenter Excentric Excentri que
25 14716.36.00 1 | Kugel RB-14/111 & 14 Ball Bille
26 14716.12.00 1 | Druckfeder DF-80 Comps ., spring Ressort compress
27 | 9021DA17 | 2 |Scheibe A 17 DIN 9021 Washer Rondelle
28 | 961D161520P 1 | 6-kischr, M 16x1,5x20 DIN 961-8.8 | Hex bolt Vis H
29 | 7522.17.01 1 | Stiel fur Rahmenhshe 700/750 Stalk 700/750 Tige 700/750
29q| 7522.17.03 1 | Stiel fur Rahmenhshe 750/800 Stalk 750,800 Tige 750/800
30 | 7522.18.00 1 | Achse komplett Axle epl. Axe cpl.
31 | 960D201580N | 2 | 6-kischr. M 20x1,5x80 DIN 960-10.9| Hex bolt Vis H
')2 6916D21 2 | Scheibe 21 DIN 6916 Washer Rondelle
33 | 934D2015N 2 | 6=kischr. M 20x1,5 DIN 934~10 Hex nut Vis H
34 | 7522.27.01 1 | Abstreiferhalter | Scraper bracket | Support de croti
35 | 7522.27 .04 1 | Klemme - Plate Plaquette
36 | 931D1245M 2 | 6-ktschr. M 12x45 DIN 931-12.9 Hex bolt Vis H
" | 980DVI2M 2 | Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-12 | Lock nut Ecrou d arret
7522.27.00 1 | Abstreiferhalter ka.Bi!d-Nr.34—36 Scraper bracket | Support decroito
cpl. No. 34-36 | cpl. No. 34-35
37 | 7522.26.01 1 | Abstreifer fur Reifen 195 R 14 C Scraper 195 R 14C| Decrottoir 195R]
37a| 7522.33.00 1 | Abstreifer fur Reifen 10.0/80-12 Scraper 10.0/80-12 Decrott.10.0/8
37b| 7522.35.01 1 | Abstreifer fur Reifen 10.0/75-15 Scraper 10.0/75~1% Decrott.10.0/7!
' "2)38 6330.00.02 1 | Scheibe Washer Rondelle
39 | 6330.00.07 1| Nilosring 30207 AV Nilos Ring Bague Nilos
40 } 720D30207 1 | Kegelrollenlager 30207 DIN 720 Taper roller bearg{ Roulement a rou
41 | 7523.01.01 1 | Radnabe { aus 6330.00.03) Hub Moyeu de roue
410 7522:32.00 | 1 | Nabe Hub Moyeu
41b| 7522.34.01 1 | Nabe fur Reifen 10.0/75-15 Hub -Moyeu .
42 | 71412DB81 1 | Schmiernippel BM 8x1 DIN 71412 Grease nipple Craisseur
43 6330.00.04 | 5 |Riffelbolzen M 12x1,5x36 Stud Goujon
43| 7522.30.01 5 | Riffelbolzen M 14x],5x43 Stud Goujon
43b| 4349.34,01 6 | Riffelbolzen M 18x1,5x50 Stud Goujon

10.




Bild-Nr. 38-40, 41b, 42, 43b,
44b-49, 50b, 51b, 52b

cpl.No.38-40....

Geritetyp: Kombirad D 1 / Combiwheel D 1 / Roue combinee D 1
Bild |  Bestell-Nr. Stick Bezeichnung Technische Angaben
-1 Rel. Part.-No., Qty. Technical data. Description
|_Fig. } Rélérence Qle., Donndes techniques Désignation
44 16330.00.05 5 | Kugelbundmutter M 12x1,5 Shoulder nut Ecrou borgne
44a| 7522.30.02 5 | Kugelbundmutter M 14x1,5 Shoulder nut Ecrou borgne
44b14349,34.,02 Kugelbundmutter M 18x1,5 Shoulder nut Ecrou borgne
45 | 720D33205 1 | Kegelroilenlager 33205 DIN 720 Taper roller bearing Roulement a roule
46 | 988D5S2535 1 | Stitzscheibe S 25x35 DIN 988 Washer Rondelle
47 | 937D2415P 1 | Kronenmutter M 24x1,5 DIN 937-8 Castle nut Ecrou a creneaux
48 | 94D536 1 | Splint 5x36 DIN 94 Split pin Goupille fendue
49 16330.00.06 1 | Radkappe End cop Chapeau a roue
)
50 [6330,11.02 1 |Felge 6 Jx14H2 Rim Jante
50a| 7522.30.06 1 |Felge 7.00x12 EP-10 Rim Jante
50b| 4348.00.01 I | Felge 9.00x15.3 verst. fur 10 PR Rim Jante
51 [6330.11.01 1 [Reifen 195 R 14 C 8 PR Tyre Pneu
51a| 7522.30.07 1. | Reifen 10.0/80-12 10 PR Tyre Pneu
51b{4356.36.00 1 "} Reifen 10.0/75-15.3 AW Farm, 10 PR | Tyre Preu
52 16248.13.08 1 | Schlauch 195 R 14 Tube Chambre a air
52a{ 7522.30.08 1 | Schlauch 10.0/80-12 Tube Chambre a air
52b; 4348.00.03 I | Schlauch 10,0/75-15.3 Tube Chambre a air
7522,11.02 1 |Laufrad 195 R 14 C komplett, Wheel 195R 14 C |Roue 195R 14 C
A Bild-Nr, 38-41, 42, 43, 44, cpl. No. 38-41.,.|cpl.No. 38-41,..
45-50, 51, 52
7522.30.00 1 | Lauvfrad 10.0/80-12 komplett, Wheel 10.0/80-12!{Rouve 10.0/80-12
| Bild~Nr. 38-40, 41a, 42, 43a, 44a, | cpl. No.38-40...|cpl.No. 38-40...
145-49, 50a, 52a
7522.36.00 |1 |Loufrad 10.0/75-15 komplett, Wheel 10.0/75-15|Roue 10.0/75-15

cpl. No. 38-40..

10.8%




PR BRI

| Statzradhalter
Wheelbracket Star Varlant 140C Br./Serle4

Support de roue

ZEICHNGN\ SOZE | \PFLUEGE\STAR\VAR IANT\ 140\BAUR4\RADHAL T 08.12.2005



1 Stiitzradhalter
| Wheel bracket

| support de roue Star Variant 140 KC, MC Br./Serie 4
E‘.‘.‘.*.LL”&:.‘}?.”;.‘:;&"&*.’»TZ.‘;k'ﬁ&i‘\‘iﬂ?.‘k.‘k_’.’.lﬁx"ﬁ‘{‘zﬁ‘a“;‘- AR R YR  ANE ERANE £ rarple Mand SOty Rt foa B N0 RS e s rie ot LA Al TR A R R T S A T R LR TG VAR
Bild; Bestelinr. ¢ Stek Bezeichnung Technische Angaben Description ' Désignation
Ref.| Pari-No. L Qty. | Technical data
Fig. Reéférence i Qte. | Données techniques
'. Ea SRS R I AT R Y T TV TR RN SUR £51 ’:" T A B B T N T T TN 2 R N T B oy MR TN s g 2 T
1 | 931D20180P : 2 |Sechskantschraube M20x180 DIN931-8.8  [Hex. bolt Vis 6 pans
2 | 934D20PA | 3 [Sechskantmutter M20 DIN934-8 vz. Hex. nut Ecrou 6 pans
i :
3 !125DA21A i 6 IScheibe A21 DIN125 vz. Washer Rondelle
4 14756.86.05 ! 2 |(Buchse Bush Bague
{
5 14756.86.06 | 1 |Tastradanlenkung ‘Bracket depth wheel  |Supp.roue de terrage
6 |4756.86.04 | 1 |pistanzrohr {Spacer Entretoise
1 |
| H
7 1931D20260P i 1 |Sechskantschraube M20x260 DIN931-8.8  |Hex. bolt Vis 6 pans
| i
8 14756.88.01 1 1 |Schraubplatte, oben .Connectfng piate botto |Plague & visser inférieur
9 14756.88.02 { 1 Ischraubpiatte, unten {Connecting platetop |Plague a visser supp.
]
| !
10 16916D17 | 4 |Scheibe 17 DIN6916 Washer Rondelle
|
11 |960D161560M | 4 |Sechskantschraube M16x1,5x60 DIN960-12. [Hex. bolt Vis 6 pans
.F i
12 |933D1235N 4 |Sechskantschraube M12x35 DIN933-10.9 iHex.bolt Vis 6 pans
13 1 980DV1615N 4 |Sicherungsmutter ViM16x1,5 DIN980-10 iLock nut Ecrou frein
14 ! 127DA12A | 4 |Federring A12 DIN127 vz. iSpringwasher Rondelle grower
15 |4746.00.06 4 |spannstift 21x22 lDowel pin Goupille serrage
16 | 4756.83.01 1 |Konsolenbolzen, lang ipin Axe
17 14759.51.01 { 1 [Bolzen | Pin Axe
I i . = ! i
18 14756.80.01 i 1 |[Distanzplatte ! Distanzplatte i{Spacer plate Entretoise
i 1 b .
19 ,1481D850A i1 |Spannstift 8x50 DIN1481 vz. Dowel pin Goupille serrage
20 || 4716.38.00 | 1 |Schmiermnippel H1 8x1 KX-1 |Grease nippe! Graisseur
. i
21 : 1481D840A 1 |Spannstift 8x40 DIN1481 vz. Dowel pin Goupille serrage
I
i
i |
i |
E .
i
& i
i s
i L
| | i
- -
i | i
H | I H
i i | i
i I | ' !
b ! i | ;
- ;

i
i
]
1
:
i i
|
i
]
]
|

Drehpfi\Star V140 Bra\Stiitzradhalter

05.95




RABEWERK

GmbH + Co., Landmaschinenfabrik, D-49152 Bad Essen
Telefon: (05472) 77 19 « Telex: 941617 -« Telefax: (05472) 771190





